[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
15 июня 2017 г.

            № 37

г.Колпашево

О публичных слушаниях по проекту                    решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава поселения, Решением Совета Колпашевского городского поселения от 28.02.2017г. № 7 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении и признании утратившими силу отдельных решений Совета Колпашевского городского поселения»,

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Вынести по инициативе Совета Колпашевского городского поселения на публичные слушания на территории Колпашевского городского поселения проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» согласно приложению № 1.

1.1. Определить территорию проведения публичных слушаний - территория Колпашевского городского поселения.

1.2. Назначить организатором проведения публичных слушаний Администрацию Колпашевского городского поселения.

1.3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» на 11-00 часов по местному времени 24 июля 2017 года в кабинете № 205 здания Администрации Колпашевского городского поселения по адресу: Томская обл., г. Колпашево, ул. Победы, 5.

1.4. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний в газете «Советский Север» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

1.5. Установить, что граждане могут подать свои замечания в письменном виде до дня проведения публичных слушаний через приёмную Администрации Колпашевского городского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета Колпашевского

городского поселения
	А.Ф.Рыбалов

	Приложение 1 к решению Совета Колпашевского городского поселения от 15 июня 2017 № 37

ПРОЕКТ
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
______________ 2017г.                           № _____

г. Колпашево

	О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, принятый решением Совета Колпашевского городского поселения Томской области от 11.09.2012 № 50, следующие изменения:

1.1. Главу 4 дополнить статьей 42.1. в следующей редакции:

«Статья 42.1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности.

1. Лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования «Колпашевского городского поселения», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, гарантируются ежегодные основной и дополнительный оплачиваемый отпуска в соответствии с федеральным и областным законодательством, с муниципальными нормативными правовыми актами.

2.  Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней. Такой отпуск суммируется с ежегодным оплачиваемым отпуском и другими дополнительными оплачиваемыми отпусками либо может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска и других дополнительных оплачиваемых отпусков по согласованию с нанимателем.

3. В случае переноса либо неиспользования ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, а также в случае прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

4. Расходы, связанные с предоставлением отпусков, осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского городского поселения.

3. Главе Колпашевского городского поселения обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.В. Щукин

	Председатель Совета Колпашевского

городского поселения
	А.Ф. Рыбалов